2011 年 2 月 2 日

各  位

日本インターンシップ学会北海道支部

 支部長    亀野  淳

（北海道大学 高等教育推進機構）

日本インターンシップ学会北海道支部

 2010 年度第 2 回研究会のお知らせ

拝啓 余寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は学会活動への御理解、御

協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、日本インターンシップ学会北海道支部では、支部研究会を下記のとおり開催いたします。

主なプログラムといたしまして、学生時代に企業へのインターンシップを経験し、就職した 6 名

の社会人の方を招き、インターンシップの職業への関与またキャリア形成への影響等について座

談会形式で討論をいたします。

ぜひ多くの皆様に御参加いただけますよう、御案内申し上げます。

敬具

記

１．日時  2011 年 2 月 26 日（土） 13:30～16:30

２．会場  北海道大学 高等教育推進機構（札幌市北区北 17 条西 8 丁目）

情報教育館 4 階  共用多目的教室（２）

     ＜別紙地図をご参照ください＞

３．研究会テーマ 「インターンシップを経験した社会人から

      インターンシップの効果を探る」

４．参加費  無料

５．参加申し込み E メールで北海道支部事務局（担当：札幌国際大短大部・小林）まで

お申し込みください

以上

連絡先：日本インターンシップ学会 北海道支部 事務局

（担当）札幌国際大学短期大学部 小林 純

☏（011）881-2470（直通）、FAX（011）885-3370

Ｅメールアドレス： j-kobayashi@ts.siu.ac.jp

日  時 2011年 2月 26日（土） 13:30～16:30

会  場 北海道大学 高等教育推進機構 （札幌市北区北 17条西 8丁目）

情報教育館 4階  共用多目的教室（２）

 プ  ロ  グ  ラ  ム

○ 総合司会  椿 明美（札幌国際大学短期大学部）

13：30～
支部長挨拶

北海道支部 支部長  亀野 淳 （北海道大学 高等教育推進機構）

13：45～
インターンシップ経験者座談会

司会進行  田崎悦子 （札幌大学女子短期大学部）

15：20～15：30

休  憩

参加者

（予定）

川崎沙織 さん

（札幌国際大学短期大学部 総合生活学科 2006年卒業）

鈴木拓人 さん

（札幌大学経済学部 経済学科 2007年卒業）

清川隆志 さん

（札幌大学経済学部 経済学科 2008年卒業）

梅藤紗貴子 さん

（北海道大学経済学部 2009年卒業）

高橋宏幸 さん

（札幌国際大学現代社会学部 ビジネス実務学科 2010年卒業）

宮内真由子 さん

（北海道大学教育学部 2010年卒業）

16：20～
全体まとめ

北海道支部 副支部長  沢田 隆 （札幌国際大学）

 連絡先：日本インターンシップ学会 北海道支部 事務局

（担当）札幌国際大学短期大学部 小林 純

☏（011）881-2470（直通）、FAX（011）885-3370

Ｅメールアドレス： j-kobayashi@ts.siu.ac.jp

日本インターンシップ学会 北海道支部  2010年度第 2回研究会

「インターンシップを経験した社会人から

インターンシップの効果を探る」

先端科学技術 Ｎ

北海道大学 校内地図

北海道産学官
協

先端科学技術
共同研究センター

低温科学研究所

Ｎ
至
麻
生

至麻生

協働センター
（コラボほっかいどう）

北海道立工業試験場等

研究成果活用
プラザ北海道

創世科学研究棟

獣医学部

高等教育機能開発
総合センター

西
５
丁
目

北１８
条

北
１
８
条
門

モデル・バーン

遠友学舎

北１８条駅

恵迪寮

プラザ北海道

エネルギー先端工学 学

遺伝子病
制御研究所

目
通
り

医学部

言語文化部
国際広報
メディア研究科

体育館

プール

はるにれ

野球場

北分館

情報教育館
（白い６階建ての建物）

北 条駅

工

学

部

エネルギー先端工学
研究センター

量子集積エレクトロ
ニクス研究センター

歯学部

医学部

北１３条

附属病院

歯学部
附属病院

北
１
３
条
門

ﾌｧｶﾙﾃｨﾊ
ｳｽｴﾝﾚｲｿ 北１２条駅

触媒化学
研究センター

情報メディア教育
研究総合センター

薬学部電子科学
研究所

法学部

北方生物圏フィールド
科学センター

大型計算機
センター

地球環境
科学研究科

理

学

部

教育学部

文学部

百
年

総
合
博

附
属
図
書

池

中央食堂

ｳｽｴﾝﾚｲｿ
ｳ 医療技術

短期大学部

農

学

部

クラーク会館

経済学部

地
下
鉄
南
北
線

事務局
中央ローン

北
大
正
門

北８条
留学生
センター

年
記
念
会
館

博
物
館

書
館

クラーク像新千歳空港 ⇒ JR札幌駅
・快速エアポート約37分

至真駒内

至
植
物
園

センタ

札幌駅

JR札幌駅 ⇒ 会場（情報教育館）
・地下鉄南北線
「さっぽろ駅」→「北18条 駅」下車 徒歩10分

または
・札幌駅より徒歩25分

	研究会案内.pdf
	研究会プログラム(Final2).pdf
	北大校内地図.pdf